Уведомление о корпоративном действии

Источник: НКО АО НРД

Тип сообщения Новое уведомление Статус информации Полная, подтверждённая информация

Информация о корпоративном действии

Референс корпоративного действия 696509

Тип корпоративного действия Информация

Признак добровольности/
обязательности Обязательное событие, инструкций не требуется

Информация о ценных бумагах, дающих право на участие в корпоративном действии

ISIN Регистрационный
номер Дата регистрации Код НРД Наименование

выпуска

RU000A0JKQU8 1-01-60525-P 04.03.2004 RU000A0JKQU8 Магнит Краснодар,
ПАО ао01

Связанные корпоративные действия

Тип КД Референс связанного
корпоративного действия Тип связки

696509 (INFO)

Дополнительная информация

Сообщение направлено во исполнение
ст. 30.3 Нет

Дополнительная информация

Настоящим сообщаем, что в связи с вступившим в силу 8 марта 2022
года Федеральным законом от 08.03.2022 №46-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
27 апреля 2022 года Совет директоров ПАО "Магнит" принял решение
об определении 12 мая 2022 года датой, до которой от акционеров
будут приниматься предложения о внесении вопросов в повестку дня
годового общего собрания акционеров и предложения о выдвижении
кандидатов для избрания в Совет директоров на проводимом в 2022
году годовом общем собрании акционеров ПАО "Магнит" (далее -
Предложения).

Акционеры, являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2
процентов голосующих акций ПАО "Магнит", вправе до указанной даты
вносить Предложения в дополнение Предложениям, ранее
поступившим в ПАО "Магнит", а акционеры, от которых указанные
Предложения поступили ранее, вправе вносить новые Предложения
взамен поступивших. В случае внесения акционерами новых
Предложений, ранее поступившие от них Предложения считаются
отозванными.

При направлении Предложений акционеры должны соблюдать
требования Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ
"Об акционерных обществах" и Положения Банка России от 16.11.2018
№ 660-П "Об общих собраниях акционеров", предъявляемые к
подобным предложениям акционеров и порядку их внесения.

Контактная информация
По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете
обращаться к Вашим персональным менеджерам по телефонам: (495)
956-27-90, (495) 956-27-91/ For details please contact your account
manager (495) 956-27-90, (495) 956-27-91